
Motion till riksdagen 

1989/90:So56 
av Anita Stenberg m.fl. (mp) 
med anledning av prop. 1989/90:142 
Godkännande av Europarådets konvention mot 
dopning 

Europarådets konvention mot dopning 

I föreliggande propsition föreslår regeringen att riksdagen accepterar en 
konvention mot dopning inom idrotten. Dopningens utbredning samt olika 
preparat beskrivs och avsikten är att de undertecknande staterna skall för
binda sig att minska och slutligen avskaffa dopningen. 

Varken förslaget till konvention eller regeringens proposition gör djup
gående försök att analysera anledningen till att dopning förekommer. I stäl
let för att diskutera den moderna utvecklingen av elitidrotten. håller man sig 
till en av dess effekter. nämligen dopningen. 

Miljöpartiet de gröna anser att konventionen i sig är viktig. men att den 
inte räcker. Vi menar att själva idrottens syften bör diskuteras för att full 
förståelse om dess avarter skall nås. 

Idrottens betydelse 

Idrotten är en del av samhället och har som en av dagens största folkrörelser 
ett speciellt ansvar genom sin stora påverkan på samhället. 

Idrottsutövning skall vara positiv för individen. Den skall vara rolig och 
ge gemenskap. Fysisk aktivitet. som utförs med glädje och på ett naturligt 
sätt. är ofta tillfredsställande ur hälsosynpunkt. Genom att bedriva idrott 
kan man förhindra såväl fysiska som psykiska sjukdomar. Idrottsutövningen 
kan också vara ett medel i rehabilitering av skador och sjukdomar. Handi
kappidrotten är ett viktigt instrument för många handikappades hälsa. 

Inom idrotten skall alla kunna vara med. Verksamheten skall därför vara 
bred och omfatta friskvård. rekreation. motion. lagarbete och tävlingar. 
Samarbetet med skolan är viktigt och kan väcka ett idrottsintresse som varar 
livet ut. 

Idrotten har stor betydelse för social fostran. Den ger möjlighet att lära 
sig fungera i grupp. att ta hänsyn till andra. att följa givna regler och att sam
arbeta för att nå ett gemensamt mål. 

Elitidrottens problem 

Även om tävlandet är en viktig del av idrotten. har under åren allt större 
prestationshets utvecklats inom elitidrotten. Utslitna kroppar hos gymnas-
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ter. ihjälslagna boxare och hormonpreparerade tyngdlyftare bär alla vittnes- Mot. 1989/90 
börd om att elitidrotten i många fall urartat. So56 

Dopningen måste betraktas som en av de negativa konsekvenser som mo
dern elitidrott fört med sig. kanske den allvarligaste. Miljöpartiet de gröna 
stöder helhjärtat idrottsrörelsens strävan att stoppa dopning men vi vill 
framför allt peka på den allt mer utbredda prestationshets som utgör anled
ningen till att dopning överhuvudtaget förekommer. 

Studic av idrottens natur 

Vi anser att en utredning av idrottens villkor. dess funktion för folkhälsan 
samt av elitidrottens för- och nackdelar skulle vara till mycket stor nytta för 

både elitidrottare och för dem som ägnar sig åt breddidrott. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna behovet av 

en utredning om sambandet mellan å ena sidan dopning och å andra 
sidan idrottens villkor, dess funktion för folkhälsan samt elitidrottens 
effekter. 

Stockholm den 25 april 1990 

Anita Stenberg (mp) 
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